

# Financieel Overzicht per 31 dec. 2018 & Begroting '18, '19 & '20

Exploitatie Rekening 2018	Werkelijk	Werkelijk	Werkelijk	Begroting	Begroting
	Uitgaven	Inkomsten	Resultaat '18	2018	2020
<b>Giften voor begrootte projecten in Nicaragua ontvangen</b>					
Algemene Giften		9.455	9.455	5.000	5.000
Project Onderwijs Reforzamiento & Los Coquitos		29.532	29.532	27.000	20.000
Project Integratie Tieners Rachab (incl NLL bijdrage)		31.275	31.275	30.225	
Overall Project Coördinatie / Reiskosten		840	840		
Diaconie		4.045	4.045		
Kerkelijk werk		765	765		
Instituering Iglesia Reformada		625	625	5.000	
<b>Totaal</b>		<b>76.538</b>	<b>76.538</b>	<b>67.225</b>	<b>25.000</b>
<b>Giften voor projecten in Nicaragua o.b.v. extra inkomsten</b>					
Project Huizenbouw Los Rosales Floreceran, bedden, leesproject		49.526	49.526	0	30.000
Uitbreiding uitvoering o.b.v extra inkomsten voor projecten		4.273	4.273	0	0
<b>Totaal obv extra inkomsten</b>		<b>53.799</b>	<b>53.799</b>	<b>0</b>	<b>30.000</b>
<b>Totale inkomsten in Nederland</b>		<b>130.337</b>	<b>130.337</b>	<b>67.225</b>	<b>55.000</b>
<b>Totale Bestedingen in Nicaragua</b>	<b>114.897</b>		<b>-114.897</b>	<b>-62.225</b>	<b>-50.000</b>
<b>Kosten in Nederland</b>					
Bankkosten (incl pin- en overmaakkosten in Nicaragua)	1.307	2	-1.305	-2.000	-2.000
Coördinatiekosten/Tickets	42	0	-42	-1.000	-1.000
Overige kosten (Lidm., software, communicatie, etc)	1.630	0	-1.630	-2.000	-2.000
<b>Totaal kosten</b>	<b>2.979</b>	<b>2</b>	<b>-2.977</b>	<b>-5.000</b>	<b>-5.000</b>
<b>Totaal saldo</b>	<b>117.876</b>	<b>130.339</b>	<b>12.463</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

De koers van de NIO/EUR is in 2017 van 30 naar 36 gegaan. Hierdoor is er in 2017 & 2018 een groot koersresultaat behaald. Deze is voor een gedeelte ingezet voor extra kleine projecten en deels aan de reserve toegevoegd. De economische situatie is nog instabiel. Budget koers 2019 is 33.

Balans Debet	1-1-2018	Bij	Af	31-12-2018
Woning Masaya	-	41.675	-	41.675
Te vorderen	-	286	-	286
Banken	56.014	279.300	261.075	74.238
<b>Totaal Activa/Bezittingen</b>	<b>56.014</b>	<b>321.261</b>	<b>261.075</b>	<b>116.200</b>

Balans Credit	1-1-2018	Af	Bij	31-12-2018
<b>Vermogen &amp; reserveringen</b>	<b>9.998</b>	<b>-</b>	<b>37.463</b>	<b>47.461</b>
Vermogen vorige jaren	-305	-10.303	-	9.998
Resultaat	10.303	10.303	12.463	12.463
Aflossingsreserve	-	-	25.000	25.000
<b>Te betalen</b>	<b>8.402</b>	<b>25.315</b>	<b>73.527</b>	<b>56.613</b>
Bouwgroep Zeeland 2017	5.282	-	-	5.282
Div bouwgroepen	2.688	23.076	24.338	3.950
St. Actie Voor Nederland (Nieuw-Lekkerland)	-	-	-	-
TFC Fam Lindhout	-48	1.760	8.701	6.894
Lening Woning	-	-	40.000	40.000
Overig te betalen	480	480	488	488
<b>Fondsen ter besteding in volgend jaar</b>	<b>37.614</b>	<b>41.985</b>	<b>16.496</b>	<b>12.125</b>
Rachab	15.000	19.448	4.448	-
Reforzamiento/Los Coquitos	17.000	17.000	8.125	8.125
Instituering Iglesia Reformada	-	-	-	-
Stichting Timoteo	-	-	-	-
Diaconaal Noodfonds	2.600	2.523	3.923	4.000
Overig (o.a. onverdeeld speculaasactie)	3.014	3.014	-	-
<b>Totaal Passiva/Schulden &amp; Vermogen</b>	<b>56.014</b>	<b>67.300</b>	<b>127.486</b>	<b>116.200</b>

In 2018 is een woning naast van de kerk in Masaya overgenomen. Hiervoor is een lening aangegaan. Positieve koersresultaten uit de afgeleptentwee jaar zijn bestemd aan een nieuw opgezette aflossingsreserve.

Er zijn in lijn van het beleid geen bestuurders & vrijwilligers beloningen uitgekeerd